



MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA
 CNPJ: 24.738.613/0001-99

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

FORNECEDOR: MEGA PAPELARIA E ESPORTES LTDA
 ENDEREÇO: AV. SEVERINO AUGUSTO PRETTO, Nº 435 SALA 01 BAIRRO: SANTO ANTÃO - ENCANTADO - RS
 CNPJ: 24.738.613/0001-99 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 037/0052862
 TELEFONE: 021 51 2115-0100 CEL/WHATS: (51) 9.91797940
 EMAIL: licitamegapapelaria@outlook.com

DADOS BANCÁRIOS:
 BANCO SICREDI BANCO: 748 AG: 0136 CONTA CORRENTE: 38996-7
 BANCO BANRISUL AG: 0348 CONTA CORRENTE: 06.067426.0-1 PIX: 24.738.613/0001-99
 REPRESENTANTE LEGAL: MAIRI DA SILVA PRETTO CPF: 537.635.800-34 RG: 7049058444
 ENDEREÇO: RUA CORONEL SOBRAL Nº 1767 APTO 201 - Centro - ENCANTADO/RS
 PESSOA PARA CONTATO: JURANDIR JOSÉ PRETTO / JULIA PONIZIO/ MAICON DE SOUZA

Item	Qnt	UN	Descrição do item	Marca	V. Unitário	V. Total
1	17	UN	ACENDEADOR DE FOGÃO A GÁS, COM BOTÃO DE APERTA/CLICK, DE PLÁSTICO E PEDRA, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 3 CM, ALTURA 1,5, PESO 0,040 KG	LUME	R\$ 12,60	R\$ 214,20
2	6	UN	ASSADEIRA RETANGULAR FABRICADA EM LIGA DE ALUMÍNIO 1200, ULTRA RESISTENTE, COM ESPESSURA DE 0,8MM (ESPESSURA DE PANELA) IDEAL PARA FAZER BOLOS, ASSADOS E GRELHADOS EM GERAL. N4 = 38,5 COMPRIMENTO X 26,5 LARGURA X 6,0 ALTURA.	ERCA	R\$ 46,99	R\$ 281,94
3	13	UN	AVENTAL DE TECIDO TAMANHO: 1,10m x 60cm CORES: BRANCO	EMBALABEM	R\$ 58,80	R\$ 764,40
4	3	UN	AVENTAL PLÁSTICO NAPA TAMANHO: 1,10m x 60cm SUPERFÍCIE PVC FORRO 100% POLIPROPILENO CORES: BRANCO	EMBALABEM	R\$ 23,80	R\$ 71,40
5	10	UN	BULE, DE ALUMÍNIO, 2 LITROS	ALUBRIL	R\$ 42,00	R\$ 420,00
6	7	UN	CHALEIRA, DE 2 LITROS, EM ALUMÍNIO	CASALI	R\$ 56,00	R\$ 392,00
7	15	UN	COADOR DE PLÁSTICO, PARA CAFÉ, PARA TAMANHO DE FILTRO 103	B1 PLAST	R\$ 5,02	R\$ 75,30
8	9	UN	COLHER DE INOX DE SERVIR DE ARROZ, Dimensões: 24,5cm (C) x 5,5cm (L) x 2cm	LAR E LAZER	R\$ 10,76	R\$ 96,84
9	72	UN	COLHER PARA SOBREMESA, LÂMINA EM AÇO INOX	LIBARDI	R\$ 3,50	R\$ 252,00
10	3	UN	CONCHA DE INOX TAMANHO MÉDIO, DE 250ML	LAR E LAZER	R\$ 9,39	R\$ 28,17
11	42	UN	COPO DE VIDRO, 300 ML, LISO, SEM DETALHES EM RELEVO	NADIR FIGUEIREDO	R\$ 5,40	R\$ 226,80
12	65	PCT	COPOS DE ISOPOR DESCARTÁVEL MEDINDO 9 CM DE ALTURA X 8 CM DE DIÂMETRO DA BOCA, COM CAPACIDADE PARA 240 ML, PCT, CONTENDO 25 UN.	EMBALABEM	R\$ 9,10	R\$ 591,50
13	32	CX	COPOS DESCARTÁVEIS P/ ÁGUA 200 ML (TIRAS C/ 100 UN) CX C/ 25 TIRAS.	CRISTAL COPO	R\$ 162,40	R\$ 5.196,80
14	2	CX	COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 80 ML (TIRAS C/ 100 UN) CX C/ 25 TIRAS.	CRISTAL COPO	R\$ 194,60	R\$ 389,20

Mega Papelaria e Esportes Ltda
 CNPJ: 24.738.613/0001-99

8

DD

CP

(Handwritten signatures and initials)

15	2		ESCORREDOR DE LOUÇA, EM AÇO INOX COM BANDEIA. CAPACIDADE: 16 PRATOS E 12 COPOS, ALÉM DE TALHERES E OUTROS UTENSÍLIOS. PORTA-TALHERES E PORTACOPOS DE POLIPROPILENO, COM ENCAIXE NO CORPO DO ESCORREDOR. PESO: 1,05, COMPRIMENTO: 40,5 CM, LARGURA: 32 CM E ALTURA: 16,5 CM.	MAKINOX	R\$ 161,00	R\$ 322,00
16	22	UN	ESCOVA DE DENTE CERDAS DURAS, TAMANHO ADULTO	DENTAL K	R\$ 2,75	R\$ 60,50
17	9	UN	ESCOVA DE MAMADEIRA, COM ESPONJA NA PONTA, COMPRIMENTO 7 CM, EM POLIPROPILENO, ACRILONITRILLO BUTADIENO ESTIRENO, ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO, (PTT), AÇO POLIURETANO.	BUBA	R\$ 11,34	R\$ 102,06
18	2	RL	ETIQUETA VIGILÂNCIA SANITÁRIA: ROLO DE ETIQUETAS ADESIVAS, COM 1000 UND. EM BOPP. MEDIDAS: 60X40MM, 3 LINHAS; VALIDADE E CONGELAMENTO.	ADECONEX	R\$ 59,30	R\$ 118,60
19	3	UN	FAÇA COM SERRA, LÂMINA LONGA, PRÓPRIA PAR AFILIAR PÃES, CABO DE AÇO INOX	TRAMONTINA	R\$ 19,56	R\$ 58,68
20	82	UN	FAÇAS DE SERRINHA LÂMINA DE INOX E CABO DE POLIPROPILENO. (COMPR. X LARG. X ALT.): 18X2X1 CM	MARTINAZZO	R\$ 1,40	R\$ 114,80
21	8	UN	FAQUEIRO AÇO INOX / POLIPROPILENO 42 PEÇAS, PRETO, SENDO 6 COLHERES DE MESA, 6 GARFOS DE MESA, 6 FAÇAS DE CHURRASCO, 6 COLHERES DE SOBREMESA, 6 GARFOS DE SOBREMESA, 6 FAÇAS DE SOBREMESA E 6 COLHERES DE CHÁ.	BRINOX	R\$ 165,20	R\$ 1.321,60
22	340	CX	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ 103, CAIXA COM 30 UNIDADES (CAIXINHA)	BRIGITTA	R\$ 5,09	R\$ 1.730,60
23	66	CX	FÓSFORO DE SEGURANÇA. LONGOS, CAIXAS C/ 240 PALITOS	BILLA	R\$ 3,76	R\$ 248,16
24	4	UN	FRIGIDEIRA ANTADERENTE DE TEFLON PROFISSIONAL HOTEL Nº 40	ALUMININIO NACIONAL	R\$ 308,00	R\$ 1.232,00
25	4	UN	FUNIL DE INOX COM PENEIRA, TAMANHO PEQUENO	KEHOME	R\$ 22,40	R\$ 89,60
26	2	UN	GARFO TRINGHANTE, COM NO MÍNIMO 46CM DE COMPRIMENTO, EM AÇO INOX	TRAMONTINA	R\$ 56,01	R\$ 112,02
27	60	UN	GARFOS DE INOX. MEDIDA: (COMPR. X LARG. X ALT.): 18X2X1 CM.	BRINOX	R\$ 5,60	R\$ 336,00
28	51	UN	GARRAFA TÉRMICA PRETA, 1,8 LITROS, EM VIDRO. POSSUI ALÇA NA TAMPA, ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS PELA NBRI3.282 DA ABNT, ALTURA 40 CM, LARGURA 14 CM, COMPRIMENTO 17 CM E PESO 993 GRAMAS.	MOR	R\$ 77,00	R\$ 4.697,00
29	6	UN	GARRAFA TÉRMICA, COM TORNEIRA DE BORRACHA DUPLA, RECIPIENTE TERMOPLÁSTICO, CAPACIDADE 12 LITROS, ALÇA SUPERIOR, TAMPA SUPERIOR DE BOCAL LARGO, CAMADA INTERNA DE POLIURETANO, DIMENSÕES: ALTURA 38 CM, COMPRIMENTO 24 CM E LARGURA 24 CM	MOR	R\$ 224,00	R\$ 1.344,00
30	11	UN	JARRA DE VIDRO, COM NO MÍNIMO 1,8 LITROS DE CAPACIDADE	NADIR FIGUEIREDO	R\$ 28,85	R\$ 317,35
31	15	UN	JARRA ELÉTRICA: TEM CAPACIDADE PARA 1,7 LITRO DE ÁGUA, FERVENDO DE MANEIRA EFICIENTE EM POUCOS MINUTOS. - SUA RESISTÊNCIA É EMBUTIDA, TRAZENDO MAIS HIGIENE. - CONTA COM UM MODERNO SISTEMA LUMINOSO QUE INDICA QUANDO A ÁGUA ESTÁ EM PROCESSO DE FERVURA. - SUA BASE É ANTIDERRAPANTE, TRAZENDO MUITO MAIS SEGURANÇA. É INDEPENDENTE DA JARRA, PODENDO SER LEVADO À MESA. - POTENTE E COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, CONTA COM UM PORTA-FIO PARA FACILITAR NA HORA DE GUARDAR.	SCARLOTE	R\$ 126,00	R\$ 1.890,00
32	10	UN	LIXEIRA COM PEDAL, 100L, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ABERTURA VIA PEDAL	LAR	R\$ 476,00	R\$ 4.760,00

33	5	UN	ORGANIZADOR BAIXO 20 LITROS (PARA GUARDAR MAMADEIRAS), DISPOSITIVOS DE FIXAÇÃO PARA UM MELHOR FECHO DA TAMP, TRANSLUCIDO, PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DE SEU CONTEÚDO, LADOS COM FORMATO ANATÔMICO PARA MELHOR MANUSEIO, CAPACIDADE 20LTS, DIMENSÕES 487X331X196MM.	PLASMOUNT	R\$ 33,60	R\$	168,00
34	7	PCT	MEXEDOR PARA CAFÉ, TIPO PALHETA, COM 9,5 CM, PACOTE COM 250 UNIDADES	BILLA	R\$ 7,40	R\$	51,80
35	2	UN	PANELA DE PRESSÃO, 10L, ANTADERENTE, ESPRESSURA DE 2,55 MM, FECHAMENTO EXTERNO	EIRILAR	R\$ 262,00	R\$	524,00
36	27	RL	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO COM 7,5MTS	WYDA	R\$ 6,72	R\$	181,44
37	21	RL	PAPEL FILME, ROLO COM 25MTS	TEC FILM	R\$ 9,80	R\$	205,80
38	13	RL	PAPEL MANTEIGA 50X70CM 40/50 G. PCT. C/50 FLS.	SANTECK	R\$ 27,45	R\$	356,85
39	6	M	PASSADEIRA EMBORRACHADA, ANTIDERRAPANTE, CORES NEUTRAS EM TOM MAIS ESCURO, COM NO MÍNIMO 48CM DE LARGURA				
40	3	UN	PENEIRA DE CHÁ, INOX. ALTURA: 6,5 CM LARGURA: 18 CM COMPRIMENTO: 33 CM PESO: 100 G				
41	27	PCT	POTE DESCARTÁVEL DE 1L, COM TAMP, TRANSPARENTE, PACOTE COM 25 UNIDADES	DATAERRA	R\$ 14,00	R\$	42,00
42	36	PCT	POTE DESCARTÁVEL DE 250ML, COM TAMP, TRANSPARENTE, PACOTE COM 25 UNIDADES	EMBALABEM	R\$ 42,98	R\$	1.160,46
43	25	PCT	POTE DESCARTÁVEL DE 500ML, COM TAMP, TRANSPARENTE, PACOTE COM 25 UNIDADES	EMBALABEM	R\$ 16,31	R\$	587,16
44	3	UN	POTE REDONDO EM AÇO INOX COM TAMP PLÁSTICA 28 CM 5,8 L	EMBALABEM	R\$ 30,80	R\$	770,00
45	8	UN	RODO PARA PIA				
46	7	RL	SACO CRISTAL FECHADO, LACRADO, 3L, COM NO MÍNIMO 1.000 UNIDADES CADA	PLAST	R\$ 4,20	R\$	33,60
47	8	RL	SACO CRISTAL FECHADO, LACRADO, 8L, COM NO MÍNIMO 1.000 UNIDADES CADA	EMBALABEM	R\$ 86,80	R\$	607,60
48	7	RL	SACO CRISTAL FECHADO, LACRADO, 5L, COM NO MÍNIMO 1.000 UNIDADES CADA	EMBALABEM	R\$ 133,56	R\$	1.068,48
49	3	PCT	SACO PLÁSTICO ZIP LOCK TAM: 10 X 7, PCT C/ 100	EMBALABEM	R\$ 112,00	R\$	784,00
50	3	PCT	SACO PLÁSTICO ZIP LOCK TAM: 4X4 PCT C/ 100	VABENE	R\$ 7,04	R\$	21,12
51	3	PCT	SACO PLÁSTICO ZIP LOCK TAM: 14 X 20 PCT C/ 100	VABENE	R\$ 3,24	R\$	9,72
52	3	PCT	SACO PLÁSTICO ZIP LOCK TAM: 40 X 30 PCT C/ 100	GRES PAN	R\$ 36,95	R\$	110,85
53	25	PCT	SACOS DE PAPEL MONO BRANCO, 100% CELULOSE, DIMENSÕES 10 X 15CM, PACOTE COM 500UN.	GRES PAN	R\$ 155,82	R\$	467,46
54	15	PCT	SACO DE PAPEL, TIPO PARA XIS, COM TAMANHO DE 15X20, PACOTE COM 1000 UNIDADES	EMBALABEM	R\$ 64,40	R\$	1.610,00
55	13	PAR	SAPATO TIPO CROC, NA COR BRANCA, TODO FECHADO, TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NO MOMENTO DA COMPRA	EMBALABEM	R\$ 89,85	R\$	1.347,75
56	13	UN	SUQUEIRA DE VIDRO, COM TORNEIRA, PARA ÁGUA SABORIZADA, DE 4,5 L, VIDRO RESISTENTE E GROSSO.				
57	3	UN	TÁBUA DE CORTE 30X20 CM, BRANCA, EM VIDRO. - <i>Ruivonilizado e pedide.</i>	DSTORE	R\$ 91,00	R\$	1.183,00
58	16	UN	TESOURA, EM AÇO INOX, 21,5 CM, 8,5 POL, 0,2 KG	DATAERRA	R\$ 21,00	R\$	63,00
59	29	UN	TOALHA DE BANHO, MEDIDAS: 0.67X1.35M, ACABAMENTO COTTON, GRAMATURA: 380G/M ²	MUNDIAL	R\$ 19,75	R\$	316,00
60	175	UN	TOALHA DE PRATO BRANCO COM COSTURAS NAS LATERAIS PARA EVITAR O DESFIAMENTO, 100CM X 68CM, 100% ALGODÃO GRANDE, PODE TER DESENHOS VARIADOS.	LAR E LAZER	R\$ 40,60	R\$	1.177,40



MEGA PAPELARIA

61	20	FARDO	TOALHA DE PAPEL EM ROLO - EMBALAGEM C/ 2 UNIDADES, COR BRANCO, FARDO COM 12 PACOTES, FOLHA DUPLA PICOTADA E GOFRADA, CONTENDO NO MÍNIMO 50 TOALHAS CADA BOBINA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 19CMX22CM CADA TOALHA, DEVE POSSUIR SUPER ABSORÇÃO. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS	FINOPEL	R\$ 60,32	R\$ 1.206,40
62	50	UN	TOALHA HIGIÊNICA, NA COR BRANCA, DE NO MÍNIMO 95% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,22 X 0,37			R\$ -
63	114	UN	TOALHAS DE ROSTO FELPUDAS EM CORES CLARAS TAMANHO 45X76CM, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, PESO MEDIO: 140G, GRAMATURA: 400G/M².	LAR E LAZER	R\$ 16,80	R\$ 1.915,20
64	6	UN	TORNEIRA ELÉTRICA CARACTERÍSTICAS GERAIS DO PRODUTO: • COMPATÍVEL COM DR: SIM • DIMENSÕES AXLXP (MM): 267X138X294 • DISJUNTOR (A): 50A (220V) • FIOS (MM2): 10MM (220V); • MATERIAL: PLÁSTICO • COR: BRANCO • POTÊNCIA: 5500W • GARANTIA: 1 ANO JUNTO AO FABRICANTE • PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO: 20 A 400KPA (2 A 40MCA) • GRAU DE PROTEÇÃO: IP 24 • SISTEMA DE ATERRAMENTO: SIM • TIPO: TORNEIRA ELÉTRICA • ALTURA BICA: ALTA • TORNEIRAS - LOCAL DE USO: PAREDE • MOBILIDADE BICA: ARTICULÁVEL; MÓVEL	DURIN	R\$ 187,60	R\$ 1.125,60
65	13	PCT	TOUCA DE TNT, TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT CLIPADA C/ 2 ELÁSTICOS PACOTE C/ 100UN.	MEDIX	R\$ 16,80	R\$ 218,40
66	62	UN	XÍCARA DE PORCELANA, COM PIRES, COM NO MÍNIMO 200 ML DE CAPACIDADE	DK	R\$ 11,42	R\$ 708,04
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$	R\$ 45.876,65

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaração: Declaramos que o preço proposto inclui todos e quaisquer tributos, contribuições e encargos sociais, e todas as despesas com materiais e equipamentos, mão-de-obra, transportes, ferramentas, lucro, seguros e demais encargos, enfim todos os custos diretos e indiretos necessários à execução completa discriminados no Termo de Referência e especificações do edital.

Nome do Responsável: Mairi da Silva Pretto CPF: 537.635.800-34

Mairi da Silva Pretto
 Mairi da Silva Pretto
 CPF: 537.635.800-34

Sócia Proprietária
 Representante Legal da Empresa

Cotiporã, 06 de Fevereiro de 2023.

Mega Papelaria e Esportes Ltda
 CNPJ: 24.738.613/0001-99